Putri Padang Panjang yang terkenal itu. Nama-nama saudara Zainuddin Labay lainnya yang

dikutip dari buku Dua Bersaudara Tokoh Pembaharu Sistem Pendidikan di Indonesia ialah: (a)

Zainuddin Labay El-Yunusiy (1308-1342 H/ 1890-1924 M). (b) Mariah (1313-1375 H/ 1895-

1972 M). (c) Muhammad Rasad (1313-1376 H/ 1895-1956 M). (d) Rihanah (1316-1388 H/

1898-1968 M). (e) Rahmah (1318-1388 H/ 1900-1969 M).

Pada usia 22 tahun ia menikah dengan gadis pilihan orang tuanya bernama Sawiyah yang

berasal dari Bukit Surungan Padang Panjang dari suku Panyalai. Dari pernikahan ini beliau

dikarunia oleh Allah SWT, dua orang anak. Satu orang anak perempuan yang bernama